1

EDITAL R. Nº 42/2018

PRORROGAÇÃO DO EDITAL R Nº 15/2018

REGULAMENTA O PRÊMIO "TCC na TV"

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais

que lhe são conferidas, divulga a alteração do Edital R. Nº 15/2018, que Regulamenta o Prêmio "TCC na

TV".

1. Os itens 2, 3.1, 5.2, 6.2 e 6.3  do Edital R. Nº 15/2018 passam a ter a seguinte redação:

2. PÚBLICO ALVO
O Prêmio TCC na TV tem como público alvo os alunos dos cursos de Graduação da UNIFOR que
apresentaram seus TCC’s nos períodos de 2016.1, 2016.2, 2017.1,  2017.2 e 2018.1
(...)

3.1 Os interessados poderão realizar inscrição no período de 12 de março de 2018 a 31 de julho
de 2018 até às 17h, na TV UNIFOR, sala 24 do Bloco Q, da Universidade de Fortaleza, sob pena
de não recebimento da inscrição.
(...)

5.2 A comissão julgadora terá o período de 01 a 10 de agosto de 2018 para avaliar e julgar os
trabalhos, que serão levados à votação pública.
(...)

6.2 Os participantes selecionados serão classificados em 1º, 2º e 3º lugar de acordo com a
votação pública na página oficial da Universidade de Fortaleza no Facebook, no período de 13 a
20 de agosto de 2018, ficando encerrada a votação às 18h do dia 20/08/2018.
(...)

6.3 A divulgação do resultado e a entrega dos prêmios serão realizados no dia 23 de agosto de
2018, às 19h no auditório do bloco H da Universidade de Fortaleza, e constará no sítio
eletrônico da Universidade.

2. As demais disposições do EDITAL R. Nº 15/2018 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 29 de maio de 2018.

Profa. Fátima Maria Fernandes Veras

Reitora